



# **ЗАКОН**

## **Республики Башкортостан**

### **О внесении изменений в Закон Республики Башкортостан «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»**

Принят Государственным Собранием – Курултайем Республики Башкортостан 24 июня 2025 года.

#### **Статья 1**

Внести в Закон Республики Башкортостан от 27 октября 1998 года № 188-з «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» (Ведомости Государственного Собрания, Президента и Кабинета Министров Республики Башкортостан, 1999, № 3 (87), ст. 183; 2001, № 18 (138), ст. 1350; Ведомости Государственного Собрания – Курултая, Президента и Правительства Республики Башкортостан, 2005, № 23 (221), ст. 1200; 2010, № 23 (341), ст. 1275; 2011, № 9 (351), ст. 403; 2012, № 36 (402), ст. 1686; 2014, № 15 (453), ст. 697; № 18 (456), ст. 856; Ведомости Государственного Собрания – Курултая, Главы и Правительства Республики Башкортостан, 2015, № 21 (495), ст. 968; 2016, № 17 (527), ст. 817; 2018, № 2 (584), ст. 65; № 19 (601), ст. 715; № 21 (603), ст. 851; 2019, № 4 (622), ст. 188; № 22 (640), ст. 1168; № 31 (649), ст. 1564; 2022, № 1 (727), ст. 21; № 30 (756), ст. 1857; № 36 (762), ст. 2215; 2024, № 2 (800), ст. 94)

следующие изменения:

1) в части второй статьи 4 слова «Органы исполнительной власти Республики Башкортостан» заменить словами «Республиканские исполнительные органы»;

2) в части второй статьи 7 слова «Органы исполнительной власти Республики Башкортостан» заменить словами «Республиканские исполнительные органы»; слова «органам исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органам»;

3) в статье 8 слова «орган исполнительной власти» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительный орган» в соответствующем падеже;

4) в статье 8<sup>1</sup>:

а) в пункте 2 части 6 слова «республиканским органом исполнительной власти» заменить словами «республиканским исполнительным органом»;

б) в части 7 слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган»;

в) в части 10 слова «республиканским органом исполнительной власти» заменить словами «республиканским исполнительным органом»;

г) в части 12 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

д) в части 16 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

5) в статье 9:

а) часть первую изложить в следующей редакции:

«Содействие занятости детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в том числе назначение социальных выплат, осуществляется в соответствии с законодательством о занятости населения.»;

б) часть шестую признать утратившей силу.

**Статья 2**

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

**Глава**  
**Республики Башкортостан**



**Р. Хабиров**

Уфа, Дом Республики  
30 июня 2025 года  
№ 310-в